ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 14/3

от 14 декабря 2018 года                                                                    х. Клетский

О внесении изменений в решение сельской Думы Клетского сельского поселения от 11.05.2018 № 5/2 «О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области органам местного самоуправления Среднеахтубинского муниципального района на 2018 год».

Руководствуясь и в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Среднеахтубинский районной Думы от 22.11.2018 №59/383                «О внесении изменений в решение Среднеахтубинский районной Думы от 25.05.2018 №54/353 «О принятии осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления городских и сельских поселений Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области органам местного самоуправления Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год», Уставом Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  решила:

1. Внести в решение от 15.05.2018 №5/2 «О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области органам местного самоуправления Среднеахтубинского муниципального района на 2018 год» принятое сельской Думой Клетского сельского поселения следующие изменения:
изменить и дополнить пункт 2 решения от 15.05.2018 №5/2 следующего содержания:
«Определить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в размере 86,02 рублей (приложение 1)».
2. Направить настоящее решение Главе Среднеахтубинского муниципального района для организации рассмотрения на заседании Среднеахтубинской районной Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава Клетского сельского поселения                                       Г.Р. Шахабов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к решению сельской Думы
Клетского сельского поселения
от 14 декабря 2018 года № 14/3

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в бюджет Среднеахтубинского муниципального района для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения
	Объем передаваемых средств, руб.

	1
	Вопрос местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских и сельских поселений Среднеахтубинского муниципального района в части выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения, а именно: по разработке программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, комплексной схемы организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом и разработки комплексной схемы организации дорожного движения
	86,02

Глава Клетского сельского поселения                                  Г.Р.Шахабов